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F L O R I A N I G A S S E  4 ,  8 7 8 5

H O H E N T A U E R N

Wohnung Top 2

GRÖßE

90,65 m

3 Zimmer

RECHTSFORM

Mietwohnung

ANZAHLUNG

€ 3.240,00 Teilzahlung möglich

€ 1.151,39

€ 843,52

€ 129,81

€ 178,06

MONATLICHES ENTGELT

Gesamt inkl. HK

darin enthalten:

Miete/Nutzungsentgelt:

Betriebskosten (exkl. HK):

Heizkosten:

Freundliche 4-Zimmer-Wohnung in Hohentauern Für Ihr Auto steht eine

Garage zur Verfügung! Wohnunterstützung möglich!

Kontakt

R Ä U M E

Kinderzimmer, Kinderzimmer, Bad, Balkon, Diele, Flur, Garage,

Kellerraum, Kinderzimmer, Küche, Schlafzimmer, Schrankraum, Terrasse,

Vorraum, WC, Wirtschafts/Arbeitsraum, Wohn/Esszimmer

S T O C K W E R K

EG und OG

B E Z U G  M Ö G L I C H  A B :

ab sofort

Ausstattung

GARAGE

 

ZENTRALE LAGE

 

KELLER

126,95 KWH/M²A

FGEE: Faktor 1,29

 

TERRASSE

 

OPTIMALE GRUNDRISSGESTALTUNG

Wohnungen
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Peter Steiner

03612-273-211

peter.steiner@wohnbaugruppe.at

https://www.google.com/maps/@47.4328529,14.4841228,15z/data=!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://maps.google.com/maps?ll=47.432853,14.484123&z=15&t=m&hl=en-US&gl=US&mapclient=apiv3
tel:03612-273-211
mailto:peter.steiner@wohnbaugruppe.at

